
هر
ش
ان
جه

هر
ش
ان
جه

سه شنبه  ۱۰بهمن۱۴۰۲ 

شماره  ۴۰7۰

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY

۸

دولت بایدن در جنگ غزه، با اعزام ناو به مدیترانه و خط ونشان کشیدن برای 
یم صهیونیستی ایفا  یگران و به ویژه ایران، نقش »عربده کش« را برای رژ سایر باز
می کـــرد تـــا از ایـــن طریق دامنه جنگ محدود به غـــزه بماند و جبهه های دیگر 
یم در غزه، می توانست  یم و متحدانش گشوده نشود. باز بودن دست رژ علیه رژ
ضربه سنگینی به مقاومت اسلامی در غزه بزند و حتی زمینه را برای گام دوم 
یعنی حمله به لبنان و ضربه ســـخت به حزب الله تکمیل کند. اما مقاومت با 
درک طراحی طرف غربی، با یک سطح تنش مدیریت شده، وارد میدان شد و 
یم را زیر ضربه برد تا آمریکا رأسا وارد  اجازه پیاده سازی این سناریو را نداد و رژ
یم را نیز پرداخت کند. حمله یکشنبه  میدان شود و هزینه حمایت هایش از رژ
یه و اردن  شب مقاومت اسلامی به پایگاه آمریکا در منطقه »برج 22« در مرز سور
که منجر به کشـــته شـــدن سه سرباز آمریکایی و مجروحیت بیش از 20 نظامی 
آمریکایی شـــد، بزرگ ترین ضربه به آمریکا از ابتدای جنگ غزه بود. این البته 
می تواند پاسخی به حملات چند روز گذشته آمریکا به مواضع حشدالشعبی و 
شهادت رزمندگان آن باشد. با حمله یکشنبه شب، بازدارندگی آمریکا در منطقه 
به طور کامل مخدوش شد و به نظر نمی رسد واشنگتن ابزارهای متنوعی برای 
احیای آن داشته باشد؛ چراکه هر سطحی از پاسخ می تواند واکنش های تندتری 
را به همراه داشته و آمریکا را بیش از این در منطقه تحقیر کند. در این گزارش 
به بررسی ابعاد مختلف حمله یکشنبه شب و تبعات آن پرداخته شده است. 

اهدافوپیامهایحمله
محور مقاومت به دنبال شکل دادن به کریدور ایران- مدیترانه  یه و 1 اســـت که محور مقاومت را در 4 کشـــور ایران، عراق، ســـور
یادی حملات  لبنان به یکدیگر متصل می کند. بر همین اساس نیز تا حد ز
یه  به پایگاه های آمریکایی متمرکز بر پایگاه های این کشـــور در عراق و ســـور
است. نقطه ای که اخیرا در اردن هدف قرار گرفته، در نزدیکی کریدور ایران- 
مدیترانـــه قـــرار دارد؛ هرچنـــد با فاصله ای کم، خارج از ایـــن کریدور قرار دارد. 
حمله مقاومت به این نقطه که در نزدیکی کریدور قرار دارد، به آمریکا می گوید 
یه  در صورت تداوم درگیری ها، مواضع آمریکا در مناطقی فراتر از عراق و سور
کنون سیبل حملات بوده اند، هدف قرار می گیرند. حمله به اردن گریزی  که تا
کوچک اما قابل درک به خارج از این کریدور است. به گزارش پولیتیکو نیروهای 
کنون 165 بار مورد حمله  کتبر گذشته یعنی از ابتدای جنگ تا آمریکایی از ا
یه، 66 مورد در عراق و تنها یک مورد آن  قرار گرفته اند که 98 مورد آن در ســـور

در اردن بوده است. 
معادله تشـــدید فشار در مقابل تشـــدید فشار در سراسر منطقه  یم را به دلیل تشدید 2 گر لبنان و یمن فشارها علیه رژ جریان دارد. ا
کنان غزه افزایش دادند، تحت فشار قرار دادن یمن یا لبنان،  فشارها علیه سا
باعث تشـــدید اوضاع علیه آمریکا می شـــود. از این رو آمریکایی ها نمی توانند 
یم را مهار کنند. در ابتدا آمریکا مشوق ورود  به شـــکل مرحله ای مشـــکلات رژ
یـــم بـــه غزه بـــود تا گروه های مقاومـــت در این منطقه نابود شـــوند. در  زمینـــی رژ
دومین مرحله تلاش کرد لبنان و یمن را مهار کند و سیاســـت مهار خود را با 
حملات مستقیم نظامی به عراق نیز کشاند. با این حال درهم تنیدگی جبهه ها 
به آمریکا اجازه نمی دهد بتواند سیاست مهار خود را طراحی و به اجرا درآورد. 
حمـــلات گروه هـــای مقاومت علیـــه آمریکا طـــی جنگ طوفان  الاقصی با تســـلیحات مختلفی صورت گرفته به گونه ای که در 3
کتیکی و کروز نیز استفاده شده اما عمده حملات  آنها از موشک بالستیک تا
ی صورت گرفته است.  کت و پهپادهای انتحار با سلاح هایی ساده مانند را
ی  کت ها و پهپادهای انتحار این سادگی به اندازه ای بوده که حتی در حوزه را
نیـــز نمونه های ســـاده تر مورد اســـتفاده قـــرار گرفته اند. از این رو ســـامانه های 
پدافندی آمریکا توانســـته اند تعدادی از این پرتابه ها را ســـاقط کنند؛ هرچند 
به دلیل پرتاب انبوه آنها تعدادی به هدف نشسته اند. حمله به برج-22 قصد 
داشـــت نشـــان دهد مقاومت تســـلیحاتی دارد که آمریکا در برابر آنها قادر به 

تامین امنیت سربازانش به وسیله سامانه های پدافندی نیست. 
برآیندها و برداشـــت های غرب نشـــان می دهد طوفان الاقصی  ســـاختارها و وابســـتگان غـــرب را در طولانی مـــدت در معرض 4
یم، مرزهای موجود در منطقه  تهدید قرار خواهد داد. این دارایی ها شـــامل رژ
و خانواده های قدرتمند می شوند. کشیده شدن لبه جنگ به اردن این تهدید 
را در خود دارد که این وابســـتگان و ســـاختارها احتمال دارد در صورت اصرار 

آمریکا به ادامه جنگ و تنش در غزه و منطقه، زودتر از موعد فروبپاشند. 
کنان غزه،  محـــور مقاومت برای شکســـته شـــدن محاصره ســـا یم قرار داده است. برای 5 سیاست خود را محاصره اقتصادی رژ
اجرای همین سیاست، ارتش یمن کشتی هایی را که عازم فلسطین اشغالی 
هســـتند، توقیف کرده یا مورد هدف قرار می دهد. براســـاس آنچه رســـانه های 
یـــم مانند »والا« ادعا کرده اند شـــرکت های صهیونیســـتی یـــک پل زمینی از  رژ
بنادر امارات به ســـمت فلســـطین اشغالی ایجاد کرده اند که کالاها را از مسیر 

عربســـتان ســـعودی و اردن به فلسطین اشـــغالی می رساند. ایجاد این کریدور 
از سوی مقامات تل آویو مورد تایید قرار گرفته است. حمله به اردن، این پیام 
را در خود دارد که این مسیر چه با اشاره و چه با اعمال زور مسدود می شود. 
حملـــه به اردن، آســـیب به خط پشـــتیبانی نیروهـــای آمریکا در  یه به حســـاب می آید. روندی که هدف قرار دادن برج-22 6 ســـور
یه  حکایـــت از آن دارد کـــه آمریکا در معرض اخراجی ســـخت از عراق و ســـور
است مگر آنکه واشنگتن به این اقدام شیب تند ندهد و به آرامی از مواضعش 

عقب نشینی کند. 
هنگامی که همه در منطقه تلفات می دهند دلیلی وجود ندارد  آمریکا بیرون از گود بدون تلفات باقی بماند، به ویژه در شرایطی ۷
کـــه دســـت به ایفای نقشـــی پررنـــگ می زند. با این حال عملیـــات اردن اولین 

تلفات آمریکا در طول جنگ نبود. 
یم است. این منطقه  اردن نقطه تجمع آمریکا برای حفاظت از رژ یه، وظیفه ۸ با حفاظت و پشتیبانی از حضور آمریکا در شرق سور
ک اردن همچنین به عنوان  یم را برعهده دارد. خا تامین امنیت غیرمستقیم رژ
یم، مورد اتکای تل آویو اســـت. تنـــش در اردن تهدیدی  عمـــق اســـتراتژیک رژ

جدی علیه صهیونیست هاست. 
یم تنظیم کرده است و  ی رژ مقاومت خط پاسخ های خود را رو آن را از ایـــن مســـیر خـــارج نمی کند. همه حمـــلات معطوف به ۹
یم و پشـــتیبانان آن هست.  ی غزه از طریق افزایش فشـــار بر رژ کاهش فشـــار رو
یم تنها به  یـــک آمریکا برای حضور مســـتقیم تر برای نجـــات رژ بنابـــر ایـــن تحر
گر تلاش دارد  ی های تل آویو منجر می شود. همچنین آمریکا ا تشدید گرفتار
یم ایجـــاد کند، این اقدامات می تواند به  بـــا اقدامات خود راه تنفســـی برای رژ

تنگ تر شدن این فضای تنفس منجر شود. 

وظیفهمحورمقاومت
یم و چه  هزینه اقدامات آمریکا در منطقه چه در حمایت از رژ در صورت حمله انتقام جویانه واشـــنگتن باید بالا نگه داشـــته 1

شود. 
فشارهای وارده به آمریکا در طول جنگ نباید با فشارهایی که  واشنگتن درصدد ایجاد آنهاست، کنترل شوند. واشنگتن طی 2
یـــک دهـــه اخیر با جنگ ترکیبی شـــامل ایجاد تنـــش در محیط داخلی محور 
مقاومـــت، جنگ داخلی و تحریم و گرســـنگی دادن بـــه مردم، درگیری را آغاز 
کرده و با حملات نظامی مســـتقیم، نباید این حملات مبنا قرار گیرند. دایره 
جنگ وسیع تر از زد و خورد منطقه ای است. مبنا اقدامات ترکیبی آمریکاست 
که ویرانگرتر از اقدامات مستقیم این کشور بوده اند. از این رو اقدامات نظامی 
آمریکا باید ذیل اقدامات ترکیبی مزبور دسته بندی شوند و حرکت واشنگتن 
بـــه ســـمت اقدام مســـتقیم، نباید باعث عقب نشـــینی گروه هـــای مقاومت از 

سیاست حمله به آمریکا شود. 
حمـــلات احتمالی آمریکا در هر ســـطحی کـــه صورت بگیرند،  نبایـــد منجـــر به بازدارندگی شـــوند. از ایـــن رو در صورت حمله 3
انتقامی، باید حملات انتقامی متقابلی در نظر گرفته شود. با توجه به تفاوت 

فناوری موجود در دو طرف، تلفات بیشتر در میان محور مقاومت امری حتمی 
است و نباید مبنای قضاوت و تصمیم گیری نهایی قرار گیرد. 

روندموجود
یم را با  کتبر اســـت. این حمله بقای رژ آمریکا به دنبال خروج از مخمصه 7 ا
تردید مواجه کرده، متحدان این کشـــور را ترســـانده، وجاهت اخلاقی غرب را 
تضعیف کرده و بازدارندگی واشنگتن در منطقه را کمرنگ تر ساخته است. 
کتبر شـــکل گرفته باقی بماند، واشـــنگتن در آینده  گـــر رونـــد کنونـــی که از 7 ا ا
ی در منطقه با ویژگی های متفاوتی می شـــود که جنگ طوفان  مجبـــور بـــه بـــاز
الاقصی آنها را تحمیل کرده است. بر همین اساس کاخ سفید به دنبال تغییر 
ی که  این ویژگی ها و جایگزینی شان با ویژگی های مدنظر خود است. راهکار
واشـــنگتن درپیش گرفته، تقویت حضور نظامی در منطقه اســـت. این تحول 
هرچند در کوتاه مدت امکان دارد برای آمریکا مزیت آفرین باشد اما بلافاصله 
پس از پایان دوران ماه عســـل، آثار راهبردی آن بر منافع بلندمدت واشـــنگتن 
آشکار می شود. آمریکا با تمرکز در غرب آسیا قافیه را به روسیه و چین باخته، 
پا، ژاپن و کره جنوبی مواجه شـــده و  بـــا اســـتقلال بیشـــتر متحدانی ماننـــد ارو
ســـوخت لازم بـــرای گســـترش مقاومـــت در منطقـــه را فراهم مـــی آورد. از این رو 
غرب آســـیا به نقطه ای برای ضربه نهایی به واشـــنگتن تبدیل می شود. به طور 
خلاصه گرفتاری آمریکا در منطقه باعث تقویت جهان تک قطبی با شاخه های 
چندجانبه گرایی شـــده و همزمان واشـــنگتن در غرب آسیا نیز طرفی نخواهد 
بست. این روند در کوتاه یا میان مدت برای محور مقاومت چالش های قابل 
تحملی درپی دارد اما در فضای متکثرشـــده ناشـــی از خارج شـــدن آمریکا از 
ی های اصیل جهانی، می تواند ضربه ای بزرگ به جایگاه کلان واشـــنگتن  باز
وارد کرده و درنهایت با ایفای نقش در شکستن ابهت آمریکا، موقعیتی مطلوب 
در اختیار محور مقاومت قرار دهد؛ چه اینکه حضور آمریکا سوخت لازم برای 

گسترش محور مقاومت را فراهم می آورد. 

پیامهایمقاومتبهآمریکا
ی شـــده اســـت. از این به  برای نابودی دارایی های آمریکا در منطقه ریل گذار
بعـــد مقاومـــت با آزادی عمل و قدرت بیشـــتری می توانـــد تصمیم بگیرد قطار 
خود را چقدر در این ریل به جلو ببرد. تنش هایی که در چند ماه اخیر توسط 
محور مقاومت ایجاد شده، آمریکا را به سرعت به موقعیت »انتخاب نهایی« 
رســـانده اســـت. واشنگتن باید تصمیم بگیرد آیا همچنان قصد دارد به مسیر 
قبلی خود ادامه دهد و تقابلی پرهزینه با محور مقاومت داشته باشد یا آنکه 
شـــیوه تعاملی مناســـب تری را برگزیند. در صورت تقابل، آمریکا بدون هزینه 
نخواهـــد مانـــد و دیگـــر نمی تواند با آزادی عمل دســـت به هـــر حرکتی بزند. از 
سوی دیگر واشنگتن نمی تواند در وضعیت جدید با اقدامات کوچک اهداف 
خود را پیگیری کند زیرا در موقعیت »انتخاب نهایی« آنها باید چیزی مابین 

جنگ و صلح را انتخاب کنند که مستلزم زد و خوردهای شدید است. 

فضایآمریکا
تام کاتن، سناتور تندروی جمهوری خواه پس از کشته شدن 3 نظامی آمریکایی 

در اردن اعلام کرد بایدن در صورت پاســـخ ندادن به این حمله ترســـو بوده و 
شایسته فرماندهی کل قوا نیست. این کلیدواژه اخیرا دست کم در یک بحران 
ی خواهان تکرار شده است؛ بحران مرکزی میان دولت  دیگر نیز توسط جمهور
فدرال )مرکزی( و دولت ایالتی تگزاس. در این بحران، فرماندار ایالت تگزاس با 
ی فرمان می گیرند، مانع از حضور  استفاده از نیروهای گارد ملی ایالتی که از و
ی کـــه تحت فرمان دولت فدرال قـــرار دارند، در مرزهای  نیروهـــای گشـــت مرز
ایالت خود با مکزیک شده است. نیمی از ایالت های آمریکا که فرماندارانی 
ی خواه دارند نیز اعلام آمادگی کرده اند نیروهای گارد ملی خود را برای  جمهور
کمک به تگزاس به این ایالت اعزام کنند. تگزاس ادعا می کند دولت فدرال 
نتوانســـته از این ایالت در برابر هجوم کارتل های قاچاق مهاجران دفاع کند 
و به همین دلیل براســـاس قانون اساســـی، در برابر ناتوانی دولت مرکزی خود 
ی خواهان در این فقره نیز  رأسا دست به مقابله با این تهاجم می زند. جمهور
بایدن را فردی که شایســـته فرماندهی کل قوا نیســـت، توصیف کرده اند. این 
ی خواهان کشـــاندن آمریکا  موضوع نشـــان می دهـــد لزوما هدف همه جمهور
یشـــه این هدف نیـــز به درگیری عمیـــق و جدید میان دو  بـــه جنگ نیســـت. ر

حزب باز می گردد. 
یـــکا شـــدیدتر از دفعـــات قبل بوده و حتـــی محدود به  دعـــوای کنونـــی در آمر
ی سال 2024 نیست. این انتخابات که یک سال بعد  یاست جمهور انتخاب ر
یشه  برگزار می شـــود صرفا پیشـــانی و نخستین خط درگیری در تنش هاست. ر
ی خواهـــان محافظه کار برای تضمین  عمیق تـــر ایـــن درگیری ها تلاش جمهور
بقای خود در روند رقابت های داخلی است. زمانی لیندسی گراهام، سناتور 
ی خواه اعتراف کرده بود با توجه به قاعده رای دهندگان دو  برجســـته جمهور
کز قدرت به ویژه  ی خواهان شانس کمتری برای حضور در مرا حزب، جمهور
یاســـت بر کاخ ســـفید خواهند داشت. این مسائل نشان  کز فدرال مانند ر مرا
ی خواهان نباختن رقابتی است که اثراتی طولانی مدت  می دهد تمرکز جمهور
ی خواهـــان به دنبال درگیری و  بـــر سرنوشـــت آنهـــا دارد. از این رو تمام جمهور
جنگ در غرب آســـیا نیســـتند. در همین رابطه نشریه پالیتیکو در یادداشتی 
ی خواهان درخصوص کشـــته  گنا به بررســـی مواضع جمهور به قلم آنتونی آدرا
کید کرده که این حمله شکاف  شدن 3 نظامی آمریکایی در اردن پرداخته و تا
ی خواهان در مورد سیاست خارجی را برجسته  فزاینده بین دو جناح جمهور
کـــرد. طبـــق این یادداشـــت گروه اول، به نام شـــاهین های سیاســـت خارجی، 
خواســـتار پاســـخ قاطع ایالات متحده به این حملات هستند. آنها معتقدند 
که ایالات متحده باید از متحدان خود در منطقه حمایت کند و از نفوذ ایران 
جلوگیری کند. گروه دوم به نام انزواطلب ها، خواستار کاهش مشارکت ایالات 
متحده در درگیری های خارجی هستند. آنها معتقدند که ایالات متحده باید 

ی کند.  از دخالت در امور داخلی کشورهای دیگر خوددار
همزمان در حزب دموکرات نیز وضعیت دشوار است. بخشی از ترقی خواهان 
یم در غزه تمرکز دارد و بایدن را به دلیل  حـــزب دموکـــرات بر توقف جنایات رژ
حمایـــت از ایـــن جنایات شـــماتت می کنند. تعـــدادی از این جناح خود را از 
ستاد انتخاباتی بایدن بیرون کشیده اند. بایدن می داند در صورت دست زدن 
بـــه اقدامـــات جنگی نه تنها آرای تندروها را به دســـت نمی آورد بلکه احتمال 
دارد ضربات بیشتری به سبد رای خود وارد سازد. در حال حاضر مسلمانان 
و بخشـــی از جناح ترقی خواه حزب دموکرات در تنشـــی ســـخت با بایدن قرار 
دارنـــد به گونـــه ای کـــه احتمـــال دارد حتی در صورت حســـاس شـــدن رقابت 
ی خواهان با حضور شـــخصی مانند ترامپ، همچنان  دموکرات ها با جمهور
راضی به حضور پای صندوق رای نشوند. بایدن همچنین می داند در صورت 
حمله، با انتقام محور مقاومت مواجه می شـــود و در ســـوی دیگر هرنوع اقدام 
ی خواهان مورد انتقاد  نظامی اش علیه محور مقاومت، به زودی توسط جمهور
شـــدید قرار می گیرد. بالاتر از همه، تحرکات افزون تر آمریکا در منطقه باعث 

اتصال بایدن و آمریکا به کشتی شکسته نتانیاهو می شود. 

نکاتعمومی
یم  پـــس از آغـــاز جنـــگ طوفان الاقصـــی آمریکا برای دفـــاع از رژ مجبور شـــد نقش مســـتقیم تری را ایفا کند که باعث شد تل آویو 1
یم با  بـــه یـــک متحـــد هزینه زا برای واشـــنگتن تبدیل شـــود. درحال حاضـــر رژ
تحریک آمریکا، به دنبال ایجاد حس انتقام جویی در میان آمریکایی ها بوده 
تـــا بتوانـــد بـــا ایفای نقـــش در این انتقام گیـــری، خود را یـــک دارایی همچنان 

ارزشمند در چشم آنها نمایش دهد. 
هدف صهیونیست ها در اتصال به جناح شاهین ها در حزب  یخواه، کشاندن آمریکا به درگیری با ایران است. 2 جمهور
حملـــه بـــه برج-22 اولیـــن حمله یا درگیری منجـــر به تلفات در  میان نیروهای آمریکایی نیست. بلکه اولین اعتراف به حساب 3
یای سرخ، بنابر اعتراف آمریکا، دو نظامی  می آید. پیش از این دست کم در در
این کشـــور که وارد یک کشـــتی حامل ســـلاح یمن شده بودند، مفقود یا کشته 

شدند. 
ی کشته های نظامی آمریکا در اردن نشان می دهد  مانور رسانه ای و سیاسی رو
واشنگتن نگران روند فزاینده عملیات های منجر به تلفات علیه پایگاه های 

خود شده است. 

آمریکا در دوگانگی تشدید حضور نظامی در منطقه و نظم جدید مقاومت

کتبر عادت کنید به وضعیت پسا ۷  ا
سیدمهدیطالبی

خبرنگارگروهجهانشهر

نشستمحرمانهکشورهای
عربیبهروایتاکسیوس

گاه از برگزاری یک نشست  نشریه اکسیوس به نقل از منابع آ
یکه، بین چند  محرمانه با موضوع جنگ غزه و آینده این بار
یاض عربستان خبر داد. به گزارش  کشـــور عربی در شـــهر ر
گاه مدعی شـــدند مقام های ارشد کشورهای  ایرنا، منابع آ
عربســـتان، اردن و مصـــر همـــراه نمایندگانی از فلســـطین، 
یاض دیـــدار کردند تا  چنـــدی پیـــش به طـــور مخفیانه در ر
برنامه هـــای خود را برای بعد از اتمام جنگ غزه هماهنگ 
و درباره راه های مشـــارکت مجدد فلســـطین در حکومت 
این منطقه گفت وگو کنند. این نشست از این جنبه دارای 
ی های  اهمیت اســـت که نشـــانه دیگری از افزایش همکار
عربســـتان و مقام های فلسطین در ماه های اخیر به ویژه از 
زمان آغاز جنگ غزه است. تشکیلات خودگردان فلسطین 
و متحـــدان عـــرب آن به طور فزاینـــده ای در حال گفت وگو 
یم  درباره برنامه های روز پس از پایان جنگ هستند، اما رژ

اسرائیل درباره این موضوع اظهارنظر نکرده است.

تسلیحاتحماس
اسرائیلیبود

نتایج یک تحقیق نشان می دهد بخش اعظم تسلیحات 
کتبر تسلیحاتی  مورد استفاده حماس در عملیات هفتم ا
بـــوده که از انبارهای مهمات ارتش اســـرائیل مفقود شـــده 
بـــود. بـــه گـــزارش مهر به نقـــل از پایگاه خبـــری روزنامه رأی 
الیـــوم، روزنامـــه نیویـــورک تایمز به نقل از مســـئولان امنیتی 
یم صهیونیستی نوشت که قبل از حمله  و نظامی ارشـــد رژ
غافلگیرانه حماس، 12 تونل وجود داشت که نوار غزه و سینا 
را به هم متصل می کرد. در این گزارش توضیح داده شد که 
جنبش حماس اعضای خود را با مسلســـل و تفنگ هایی 
که در پایگاه های ارتش اســـرائیل مفقود شـــده بود، مســـلح 
کـــرده اســـت. گزارش های متعدد امنیتی از ســـرزمین های 
اشغالی نشان می داد هزاران گلوله و صدها تفنگ و بمب 
از پایگاه های ارتش اسرائیل مفقود شده و برخی از آنها به 
کرانه باختری اشغالی و بخش دیگر از طریق صحرای سینا 

به نوار غزه منتقل شده است.

پاریس
درمحاصرهتراکتورها

یـــر کشـــور فرانســـه در ســـخنانی اعـــلام کرد پلیـــس با 15  وز
، هلیکوپتر و خودروهای زرهی از محاصره شـــهر  هزار نیرو
یس توســـط کشـــاورزان معترض جلوگیـــری می کند. به  پار
«، پلیس فرانسه می خواهد  گزارش تســـنیم به نقل از »کوریر
یس که  یـــادی بـــرای جلوگیـــری از محاصـــره پار ی ز از نیـــرو
توســـط کشـــاورزان از روز دوشنبه وعده داده شده و تهدید 
کید کرد  شـــده اســـت، اســـتفاده کند. »جرالد دارونین«، تا
بایـــد اطمینـــان حاصـــل شـــود پایتخـــت و همچنیـــن دو 
یس و بازار عمده فروشـــی Rungis در دســـترس  فرودگاه پار
یس نشان داد چگونه  هستند. تصاویری از اداره پلیس پار
خودروهای زرهی قبلا موضع گرفته و برای این منظور آماده 
شده اند. کشاورزان در مبارزه خود برای شرایط کار و زندگی 
یس را تهدید کرده بودند که از روز دوشنبه این شهر  بهتر پار
را محاصـــره خواهند کـــرد. بنابراین تمام محورهای اصلی 

که به این کلان شهر منتهی می شوند باید قطع شوند.

آمریکانرود
هزینهسنگینیمیپردازد

جنبش مقاومت النجبای عراق با تاکید بر لزوم خروج فوری 
نظامیان آمریکا از منطقه خاورمیانه، گفت در غیر این صورت، 
هر روزی که بگذرد باید هزینه سنگینی پرداخت کنند. این 
جنبش با انتشار بیانیه ای تاکید کرد آمریکا منطقه خاورمیانه 
را به بازی گرفته است و رئیس جمهور آن نمی داند که »سربازان 
بیچاره اش در اراضی سوریه بوده اند یا اردن!« اشاره النجباء به 
حمله یکشنبه شب به مقر نظامیان آمریکایی در پایگاه التنف 
واقع در ســـوریه اســـت. مسئولان آمریکایی مدعی بودند این 
ک اردن صورت گرفت، ولی ســـخنگوی دولت  حمله در خا
اردن رســـما این مســـاله را تکذیب کرد و گفت حمله مذکور 
ک ســـوریه رخ داده اســـت. النجباء با اشـــاره به اینکه  در خا
آمریکایی ها هیچ احترامی برای حاکمیت کشورهای منطقه 
قائل نیستند، گفت: »آمریکای مغرور و در آستانه سقوط باید 
بداند که ما از هدف خود دست  بر نخواهیم داشت و مزدوران 

ک ما خارج خواهند شد.« و سربازانش از خا


